PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 227 /2023/DG - Manaus, 08 de agosto de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do OF.SITRA-AM/RR Nº 059/2023 (fls.1/4) datado de 07 de agosto de 2023,
solicitando a liberação do servidor LUIZ CLÁUDIO DOS SANTOS CORRÊA para participar do evento
como representante sindical da caravana a Brasília/DF e de mobilização pela antecipação da parcela de
recomposição salarial requerida pela Fenajufe ao STF e PGR, no período de 08 a 11 de agosto de 2023
(DP-13565/2023);

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl. 6, em atenção à solicitação do ofício 59

do SITRA-AM/RR (fls. 1/4),

R E S O L V E

 Art. 1º - AUTORIZAR a liberação do servidor, LUIZ CLÁUDIO DOS SANTOS CORRÊA,
Técnico Judiciário - Administrativo - Telefonia - Assistente do Chefe da SEMANBE – Seção de
Manutenção de Bens - Função – FC-03,  para participar do evento na cidade de Brasília-DF,  no período
de  08.08 a 11.08.2023, sem ônus para esse Regional.

Art. 2º Encaminhar à Secretaria de Gestão de Pessoas para conhecimento e providências quanto

à justificativa da ausência de registro de freqüência nesses dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor-Geral do TRT da 11ª Região

Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região
 /tsaf